Rodolphus filius quondam Johannis Gherijs et Gerardus Maes soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Johannis domum et aream quondam Johannis de Lijt filii quondam Ghisberti de Lijt sitam in Busco in vico dicto Colperstraet quam domum et aream dictus quondam (dg: de Ghem) #Johannes# Gherijs erga Johannem de Breda filium quondam Ghisberti de Eijcke acquisierat prout in litteris (dg: et que domus et) in qua domo et area Johannes quondam Boijkens #fullo# commorari consuevit et sita est inter hereditatem quondam Nijcholai Gheenmans ex uno et inter hereditatem quondam Petri Becker ex alio (dg: simul cum attin) et que domus et area (dg: nunc) tendit a vico predicto (dg: usque) retrorsum ad (dg: quan) communem aquam simul cum attinentiis et juribus dicte domus et aree singulis et universis quam domum et aream (dg: dictus) nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Johanni Kepken tinctori filio quondam Gerardi supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes indivisi super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Johannis Gherijs et suorum heredum deponere excepto hereditario censu XL solidorum quem Johannes de Breda filius Ghisberti de Eijcke exinde habuit solvendum et quem dictus quondam Johannes Gherijs erga eundem Johannem de Breda acquisierat et excepto hereditario censu (dg: trium) #duorum# et dimidii Engels nobel quem Ludolphus filius quondam Ludolphi de Boemel ex predicta domo et area habuit solvendum et qui census XL solidorum et duorum et dimidii Engels nobel nunc ad predcitum emptorem pertinere dicuntur promiserunt insuper #indivisi# super habita et habenda si ex dicta domo et area cum suis attinentiis plus esset solvendum annuatim quam census predicti et quam census (dg: predicti) #domini ducis# et XXVI solidi hereditariis' census monete quod illud omnino deponent. Testes Theodericus et Neijnsel datum in vigilia palmarum.

BP 1184 f 113r 02 za 11-04-1405.

Johannes van der Hagen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannis van der Hagen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 113r 03 za 11-04-1405.

Voornoemde Rodolphus zvw Johannes Gherijs en Gerardus Maes soen ev Elizabeth dvw voornoemde Johannes verkochten aan voornoemde Johannes Kepken verwer zvw Gerardus een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en erf, dat was van wijlen Johannes Boijdekens soen voller, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Nijcholaus Gheenmans enerzijds en erfgoed van Petrus Becker anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Johannes Gherijs verworven had van Johannes van Breda zv Ghibo van Eijcke. Met achterstallige termijnen.

Dicti venditores hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Johannis ex domo et area que fuerat quondam Johannis Boijdekens soen fullonis sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Nijcholai Gheenmans ex uno et inter hereditatem Petri Becker ex alio quam' censum dictus quondam Johannes Gherijs erga Johannem de Breda filium Ghibonis de Eijcke acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt dicto Johanni Kepken supportaverunt cum (dg: omnibus l) litteris et aliis et jure et cum arrestadiis promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 113r 04 za 11-04-1405.

Johannes van der Hagen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van der Hagen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 113r 05 za 11-04-1405.

Willelmus Bac zvw Mathijas van den Molengrave deed tbv voornoemde koper afstand van voornoemd huis en erf en voornoemde cijns van 40 schelling en hij beloofde nimmer aanspraak te maken op voornoemd huis, erf en cijns mbv brieven en beloften aan hem gegeven en gedaan. Wel behoudt voornoemde Willelmus zijn cijns die voornoemde Johannes Kepken hem uit voornoemd huis en erf beloofde.

Willelmus Bac filius quondam Mathije van den Molengrave super predictis domo et area cum suis attinentiis #et censu XL solidorum# et super jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et (dg: quod ipse aut eius heredes) numquam jus petere ad et supra predictam domum et aream cum suis attinentiis #et censum# mediantibus quibuscumque litteris et promissionibus sibi datis et factis (dg: a Gerardo predicto) a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem salvo dicto Willelmo suo censu quem dictus Johannes Kepken coram scabinis dare et solvere promiserat ex domo et area predicta. Testes datum supra.

BP 1184 f 113r 06 za 11-04-1405.

Ludolphus van Boemel deed op dezelfde manier afstand. Behalve het behouden van de cijns.

Simili modo renunciavit Ludolphus de Boemel promittens ut supra (dg: de Gerardo et de Rodol) absque salvo. Testes datum supra.

BP 1184 f 113r 07 za 11-04-1405.

Destijds had Johannes van Ghemert gerechtelijk gekocht van Jacobus Kesselman een huis en erf van wijlen Johannes Gherijs, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Gheenmans enerzijds en erfgoed van wijlen Petrus die Heirde bakker anderzijds, tezamen met andere erfgoederen die aan Rodolphus zvw voornoemde Johannes Gherijs behoren. Voornoemde Johannes van Ghemert droeg thans voornoemd huis en erf over aan voornoemde Johannes Kepken.

Notum sit universis quod cum Johannes de Ghemert domum et aream quondam Johannis Gherijs sitam in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Nijcholai Gheenmans ex uno et inter hereditatem quondam Petri die Heirde pistoris ex alio simul cum quibusdam aliis hereditatibus que ad Rodolphum filium (dg: dicti) quondam Johannis Gherijs predicti #spectant# erga Jacobum Kesselman per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris constitutus igitur dictus Johannes de Ghemert predictam domum et aream cum suis attinentiis universis hereditarie supportavit dicto Johanni Kepken cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 113r 08 za 11-04-1405.

Destijds had Gerardus van Houthem gerechtelijk gekocht van hr Arnoldus van der Dussen ridder alle goederen van Gerardus Maes soen, Rodolphus Gherijs, Henricus Mombaers en Henricus Moelen zv Johannes. Vervolgens had voornoemde Gerardus van Houthem alle goederen van voornoemde Rodolphus zv Johannes Gherijs, gelegen buiten Oss en Berghem, overgedragen aan voornoemde Rodolphus. En ook had voornoemde Gerardus van Houthem alle goederen van voornoemde Gerardus zvw Thomas van den Bruggen, gelegen buiten Oss en Berghem, overgedragen aan voornoemde Henricus Molen en Rodolphus. Voornoemde Rodolphus en Henricus Molen droegen thans over aan voornoemde Johannes Kepken een huis en erf van wijlen voornoemde Johannes Gherijs, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Gheenmans enerzijds en erfgoed van wijlen Petrus Becker, nu behorend aan Henricus van der Heijden bakker, anderzijds.

Notum sit universis quod cum Gerardus de Houthem omnia bona Gerardi Maes soen Rodolphi Gherijs Henrici Mombaers et Henrici Moelen filii Johannis erga dominum (dg: Joh) Arnoldum van der Dussen militem per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat et cum deinde dictus Gerardus de Houthem (dg: predicta) omnia bona (dg: Gerardi) dicti Rodolphi (dg: quocumque) filii Johannis Gherijs quocumque locorum extra parrochias de Os et de Berchen consistentia sive sita hereditarie supportasset dicto Rodolpho prout in litteris et cum eciam dictus Gerardus de Houthem omnia bona dicti Gerardi filii quondam Thome van den Bruggen (dg: h) quocumque locorum extra parrochias de Os et de Berchen consistentia sive sita hereditarie supportasset dicto Henrico Molen et Rodolpho prout in litteris constituti igitur dictus Rodolphus #et Henricus Molen# domum et aream (dg: dicti) quondam Johannis Gherijs predicti sitam in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem quondam Nijcholai Gheenmans ex uno et inter hereditatem quondam Petri Becker nunc ad Henricum van der Heijden pistorem spectantem ex alio hereditarie supportaverunt dicto Johanni Kepken cum litteris et jure occasione promittentes divisi scilicet quis eorum pro se super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1184 f.113v.

in vigilia palmarum: zaterdag 11-04-1405.

anno CCCC^{mo} quinto mensis aprilis die XI: zaterdag 11-04-1405.

secunda post palmarum: maandag 13-04-1405.

BP 1184 f 113v 01 za 11-04-1405.

Ludolphus zvw Ludolphus van Boemel droeg over aan voornoemde Johannes Kepken een b-erfcijs van 2½ nobel geld van de koning van Engeland of ander paiement van dezelfde waarde, die Rodolphus zvw Johannes Gherijs moet betalen aan voornoemde Ludolphus, gaande uit (1) alle goederen van Johannes van Bathenborch, uitgezonderd en voor voornoemde Ludolphus gereserveerd 7 kamers met ondergrond en een stukje aangelegen erfgoed, (2) de helft, die aan voornoemde Rodolphus gekomen was na overlijden van zijn moeder

Mechtildis en aan hem moest komen na overlijden van voornoemde Johannes Gherijs, in een huis en erf, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Gheenmans enerzijds en erfgoed van wijlen Petrus Becker anderzijds. Voornoemde Johannes Kepken zal de cijns uitsluitend manen op voornoemd huis en erf.

Ludolphus filius quondam Ludolphi de Boemel hereditarium censum duorum et dimidii aureorum denariorum communiter nobel vocatorum monete regis Anglie seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem (dg: dictus) Rodolphus filius quondam Johannis Gherijs solvere tenetur dicto Ludolpho ex omnibus bonis Johannis de Bathenborch exceptis (dg: septem camer) et dicto Ludolpho reservatis septem cameris cum suis fundis et particula hereditatis eis adiacente atque ex medietate que Rodolpho predicto de morte quondam Mechtildis sue matris successione fuerat advoluta et post mortem dicti quondam Johannis Gherijs successione fuerat advolvenda (dg: ex) in domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Nijcholai Gheenmans ex uno et inter hereditatem quondam Petri Becker ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni Kepken cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dictus Johannes Kepken predictum censum non petet monebit nec assequetur nisi ad et supra domum et aream predictam cum suis attinentiis ut ipse Johannes promisit #Ludolpho et# Rodolpho Gerijs predictis sub obligationem domus et aree predictae. Testes Theodericus et Neijnsel datum in vigilia palmarum.

BP 1184 f 113v 02 za 11-04-1405.

(dg: voornoemde Johannes Kepken beloofde te geven).

(dg: dictus Johannes Kepken promisit se da).

BP 1184 f 113v 03 za 11-04-1405.

Voornoemde Johannes Kepken beloofde aan Willelmus Bac zvw Mathijas van den Molengrave een n-erfcijns van 3 oude schilden, geld van Frankrijk, van de keizer of van Gent of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf, de b-erfcijns van 40 schelling en de b-erfcijns van 2½ Engelse nobel, welke cijnsen voornoemde Johannes Kepken uit voornoemd huis en erf beurt.

Dictus Johannes Kepken promisit se daturum et soluturum Willelmo Bac filio quondam Mathije van den Molengrave hereditarium censum trium aude scilde Francie vel #vel caesaris vel de Gandavo# valorem hereditarie (dg: epiphanije Domini) Petri ad cathedram ex domo et area cum suis attinentiis predictis atque ex hereditario censu XL solidorum et hereditario censu duorum et dimidii Engels nobel quos idem Johannes Kepken ex dicta domo et area habet solvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 113v 04 za 11-04-1405.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Petrus-Stoel aanstaande (ma 22-02-1406), met 56 oude schilden van dezelfde waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Ludolphus van Bomel, Jordanus zv Arnoldus Tielkini en Gerardus Maes soen.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum festum Petri ad cathedram proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente (dg: cum) cum LVI aude scilde similis valoris et cum arrestadiis si que fuerint et cum censu anni redemptionis. Actum in camera anno CCCC^{mo} quinto mensis aprilis die XI hora complete presentibus dictis scabinis Ludolpho de Bomel Jordano filio Arnoldi Tielkini et Gerardo Maes soen.

BP 1184 f 113v 05 za 11-04-1405.

Voornoemde Johannes Kepken beloofde aan voornoemde Ludolphus van Boemel 40 Engelse nobel of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1405) te betalen.

Dictus Johannes Kepken promisit super omnia dicto Ludolpho de Boemel XL Engels nobel vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 113v 06 za 11-04-1405.

Een vidimus maken van twee brieven, beginnend met "destijds was Gerardus van Houthem gericht" en "destijd had Gerardus van Houthem alle goederen etc" en Johannes Kepken verwer zvw Gerardus verklaarde voornoemde brieven te bezitten tbv zichzelf om daarmee te verdedigen zijn voornoemd huis en erf en voornoemde cijns van 40 schelling, maar geen andere goederen die aan Gerardus Maes soen behoorden.

Et fiet vidimus de duabus litteris quarum una notum sit universis (dg: quod cum) presentia visuris quod cum Gerardus de Houthem adiusticiatus fuisset et altera notum sit universis presentia visuris quod cum Gerardus de Houthem omnia bona etc et Johannes Kepken tinctor filius quondam Gerardi palam recognovit se habere dictas litteras ad opus sui ad obtinendum et defendum dictam eius domum et #aream et dictum censum XL solidorum et# (dg: non alio jure non) nulla alia bona (dg: ?in) que ad Gerardum Maes soen spectabant et promisit tradere ipsi Gerardo Maes soen ut in forma. Testes datum supra.